各 位

2023 年 3 月 14 日

株式会社 GRCS

代表取締役社長 佐々木 慈和

東証グロース：9250

株式会社 GRCS（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：佐々木 慈和、以下 当社）は、企業のデジタ

ルトランスフォーメーション（以下 DX）支援及び IT 人材調達支援を行う株式会社コアコンセプト・テ

クノロジー（本社：東京都豊島区、代表取締役社長 CEO：金子 武史、以下 CCT）と金融業界の DX 領

域において協業することとなりましたのでお知らせいたします。

ビジネス環境の大きな変化に伴い、金融業界においてもデジタル技術を活用しビジネスの変革を進める

ことが求められています。一方で、金融業界固有の様々な規制やビジネスプロセスを理解しかつ最新テ

クノロジーやデジタル技術に精通した人材が組織に不足していることから、本格的な DX に踏み切れな

いことが課題とされています。

当社は、金融機関に対しオペレーショナルリスク低減を実現するための DX 実装の実績などから業界特

有の実務に対する知見があり、今回、IT 人材調達支援に多くの実績がある CCT と協業し不足しがちな IT

人材を安定的に確保することで、金融 DX の推進に関して知見の提供から技術支援まで幅広い支援サー

ビスを提供することが可能となりました。

両社の協業を通じ、金融業界における DX の加速と新たな価値創造を支援していまいります。

なお、本件が当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

＜株式会社コアコンセプト・テクノロジーについて＞

製造業・建設業向け DX 開発基盤「 Orizuru 」を活用し、お客様の目指す姿の策定（コンサルティング）

からシステム開発・内製化までを一気通貫でサポートする DX 支援事業、 IT 人材調達プラットフォー

ム「 Ohgi 」を活用した IT 人材調達支援事業を展開しています。

＜株式会社GRCSについて＞

GRCS は、複雑な外部環境リスクからガバナンスの DX 化を通じて企業を守る会社です。G:ガバナン

ス、R:リスク、C:コンプライアンス、S:セキュリティ領域においてテクノロジーの活用による管理強

化・業務効率化に取り組み、企業経営における迅速な意思決定を支援します。

コアコンセプト・テクノロジーと金融業界におけるDX支援において協業開始

＜会社概要＞

会 社 名 ： 株式会社 GRCS

代 表 者 ： 代表取締役社長 佐々木 慈和

所 在 地 ： 東京都千代田区丸の内一丁目１番１号 パレスビル 5 階

設 立 ： 2005 年 3 月

資 本 金 ： 299 百万円

上場市場 ： 東京証券取引所グロース（証券コード：9250）

事業内容 ： GRC・セキュリティ関連ソリューション事業

U R L ： https://www.grcs.co.jp/

本プレスリリースに関するお問い合わせ先

株式会社 GRCS ＩＲ担当

E-mail: ir@grcs.co.jp

https://www.grcs.co.jp/